
 

 

 



Señor(a) 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA (VALLE)   
E.                 S.                   D. 
 
 
REF: PROCESO EJECUTIVO CON MEDIDAS PREVIAS 
DTE: ARCESIO CARDENAS  
DDA: MARILUZ FERNANDEZ MUÑOZ 
RAD.: 2019-310  
 
 
MARTHA LUCIA VALENCIA MOSQUERA, mayor de edad, vecina de Palmira, 
identificada con cedula de ciudadanía No. 29.687.935 de Palmira (Valle), portadora de la 
T.P. No.308.829 del C. S. de la J., en calidad de apoderada de la parte demandante en el 
proceso de la referencia, de la manera más atenta y respetuosa me dirijo a usted, con el 
fin de aportar la liquidación adicional hasta febrero de 2024: 
 

 
TOTAL LIQUIDACION HASTA MARZO DE 2023………………$9.230.184.00 
 
 
LETRA No.1 
 
MÁS INTERESES MORATORIOS DE ABRIL DE 2023 
HASTA FEBRERO DE 2024 ………………………………………. $  376.600.00 
 
 
LETRA No.2 
 
MÁS INTERESES MORATORIOS DE ABRIL DE 2023 
HASTA FEBRERO DE 2024 ………………………………………. $  376.600.00 
 
LETRA No.3 
 
MÁS INTERESES MORATORIOS DE ABRIL DE 2023 
HASTA FEBRERO DE 2024 ………………………………………. $  753.200.00 
 
 
TOTAL LIQUIDACION ………………………………………….......$10.736.584.00 
 
 
 
 
 
RENUNCIO A NOTIFICACION Y EJECUTORIA DE AUTO FAVORABLE.   
 

 
 
Del Señor Juez, atentamente  
 
 

 
 
MARTHA LUCIA VALENCIA MOSQUERA 
C.C. No. 29.687.935 de Palmira (Valle), 

T.P. No.308.829 del C. S. de la Jud. 

 



JUZGADO 1 CIVIL MPAL. DE PALMIRA

LETRA 2

DEMANDANTE: ARCESIO CARDENAS

DEMANDADO : MARILUZ FERNANDEZ MUÑOZ

RADICACION: 2019-310

 EXIGIBILIDAD TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO   TASA  DE  HONORARIOS

$1.000.000

SALDO DESPUES 

SALDO FECHA VALOR VALOR SALDO DE INTERESES O TASA EFEC TASA MAX TASA VALOR MORA FECHA RESOL

    ABONO ABONO HONORARIOS ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORATORIA EFECT MENSUAL VIGENCIA SUPER

$1.000.000 $0 $0 31,39% 47,09% 3,92% $39.238 abr-23

$1.000.000 $0 $0 30,27% 45,41% 3,78% $37.838 may-23

$1.000.000 $0 $0 29,76% 44,64% 3,72% $37.200 jun-23

$1.000.000 $0 $0 29,36% 44,04% 3,67% $36.700 jul-23

$1.000.000 $0 $0 28,75% 43,13% 3,59% $35.938 ago-23

$1.000.000 $0 $0 28,03% 42,05% 3,50% $35.038 sep-23

$1.000.000 $0 $0 26,53% 39,80% 3,32% $33.163 oct-23

$1.000.000 $0 $0 25,52% 38,28% 3,19% $31.900 nov-23

$1.000.000 $0 $0 25,04% 37,56% 3,13% $31.300 dic-23

$1.000.000 $0 $0 23,32% 34,98% 2,92% $29.150 ene-24

$1.000.000 $0 $0 23,31% 34,97% 2,91% $29.138 feb-24

$376.600



JUZGADO 1 CIVIL MPAL. DE PALMIRA

LETRA 3

DEMANDANTE: ARCESIO CARDENAS

DEMANDADO : MARILUZ FERNANDEZ MUÑOZ

RADICACION: 2019-310

 EXIGIBILIDAD TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO   TASA  DE  HONORARIOS

$2.000.000

SALDO DESPUES 

SALDO FECHA VALOR VALOR SALDO DE INTERESES O TASA EFEC TASA MAX TASA VALOR MORA FECHA RESOL

    ABONO ABONO HONORARIOS ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORATORIA EFECT MENSUAL VIGENCIA SUPER

$2.000.000 $0 $0 31,39% 47,09% 3,92% $78.475 abr-23

$2.000.000 $0 $0 30,27% 45,41% 3,78% $75.675 may-23

$2.000.000 $0 $0 29,76% 44,64% 3,72% $74.400 jun-23

$2.000.000 $0 $0 29,36% 44,04% 3,67% $73.400 jul-23

$2.000.000 $0 $0 28,75% 43,13% 3,59% $71.875 ago-23

$2.000.000 $0 $0 28,03% 42,05% 3,50% $70.075 sep-23

$2.000.000 $0 $0 26,53% 39,80% 3,32% $66.325 oct-23

$2.000.000 $0 $0 25,52% 38,28% 3,19% $63.800 nov-23

$2.000.000 $0 $0 25,04% 37,56% 3,13% $62.600 dic-23

$2.000.000 $0 $0 23,32% 34,98% 2,92% $58.300 ene-24

$2.000.000 $0 $0 23,31% 34,97% 2,91% $58.275 feb-24

$753.200



JUZGADO 1 CIVIL MPAL. DE PALMIRA

LETRA 1

DEMANDANTE: ARCESIO CARDENAS

DEMANDADO : MARILUZ FERNANDEZ MUÑOZ

RADICACION: 2019-310

 EXIGIBILIDAD TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO   TASA  DE  HONORARIOS

$1.000.000

SALDO DESPUES 

SALDO FECHA VALOR VALOR SALDO DE INTERESES O TASA EFEC TASA MAX TASA VALOR MORA FECHA RESOL

    ABONO ABONO HONORARIOS ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORATORIA EFECT MENSUAL VIGENCIA SUPER

$1.000.000 $0 $0 31,39% 47,09% 3,92% $39.238 abr-23

$1.000.000 $0 $0 30,27% 45,41% 3,78% $37.838 may-23

$1.000.000 $0 $0 29,76% 44,64% 3,72% $37.200 jun-23

$1.000.000 $0 $0 29,36% 44,04% 3,67% $36.700 jul-23

$1.000.000 $0 $0 28,75% 43,13% 3,59% $35.938 ago-23

$1.000.000 $0 $0 28,03% 42,05% 3,50% $35.038 sep-23

$1.000.000 $0 $0 26,53% 39,80% 3,32% $33.163 oct-23

$1.000.000 $0 $0 25,52% 38,28% 3,19% $31.900 nov-23

$1.000.000 $0 $0 25,04% 37,56% 3,13% $31.300 dic-23

$1.000.000 $0 $0 23,32% 34,98% 2,92% $29.150 ene-24

$1.000.000 $0 $0 23,31% 34,97% 2,91% $29.138 feb-24

$376.600


